
Värmlands brandhistoriska klubb 
 

Verksamhetsberättelse för tiden 28 mars 2023 till 20 mars 2024 

 

Årets verksamhet inleddes med visning av film på Filipstads brandkår 1936 och äldre bilder 

från Kristinehamn. 

 

Brandhistoriens fördjupning 

Den daterade listan har ca 2400 notiser om bränder och brandskydd. Mindre kompletteringar 

sker fortlöpande. Vi svarar regelbundet på frågor med hjälp av vårt bibliotek som har drygt 

500 titlar. Böckerna är nu sorterade och skulle kunna flyttas till Spruthuset. 

 

Renovering, utställning och publicitet 

Under året har inget arbete skett med utställningen. Spruthusets tak och torn renoverades un-

der våren och sommaren. Det var ett arbete som blev omskrivet i Storfors tidning Fréske 

Lufta och dagspress. Spruthuset nämns som ett landmärke för Storfors. Enda öppethållande 

var återinvigningen den 14 oktober som lockade ca 150 personer - räddningstjänsten deltog. 

Vi hade då haft brandmuseum i 25 år. 

 

Projekt 

Vår Volvo Snabbe från 1963 behöver renoveras men inga bidragsansökningar har beviljats 

Bilen finns i BRT:s förråd utanför Kristinehamn där arbete kan inledas och bekostas av klub-

bens kassa. Arbete är förberett för däckbyte på BRT:s Volvo. 

 

I Åmål finns en äldre brandbil (Tidaholmare), en ångspruta och diverse brandmateriel. Planer 

finns att göra ett brandmuseum vid ett befintligt järnvägsmuseum. En grupp besökte Storfors. 

Vi har lovat kommunen att hjälpa till med bland annat besök på plats.  

 

Ett utkast med säkerhetsrutiner som berör besök och verksamhet i Spruthuset ska slutföras 

under det kommande året. 

 

Förråd och materiel 

Klubben är uppsagd från förrådet i Nässundet och vi behöver vara ute under kommande vår. 

Försäljning har skett av motorsprutor. Tömningen fortsätter under våren. Äldre utrustning, 

från brandstationen i Kristinehamn, har skänkts till klubben. 

  

Hemsidan.  

Under 2023 hade vi 26800 besökare. Sidan kompletteras regelbundet – bl.a. med bilder och 

beskrivning av föremål. Brandhistoriska Sällskapet hänvisar till vår hemsida, som de bedö-

mer, ger en bra bild över den nationella utvecklingen. Sidan är kompletterad med stadsbränder 

under 1700-talet med text från Post o Inrikes tidningar. Del av hemsidan ägnas åt viss ut-

veckling i hela landet. All hantering sköts av sekreteraren. 

 

Vi har även en särskild sida (via Hembygdsförbundet) som berör Storfors brandhistoria. Den 

sidan fick en räknare i slutet av 2022 men har inte så många besökare – ca två per dag (700 

under året). 

 



Medlemskap  

Klubben är med i Värmlands hembygdsförbund, Brandhistoriska Sällskapet och Kristinehamn 

Nostalgi och Nutid (KNN). Vi ingår i länsmuseets grupp för lokal museer.  

 

Styrelsen 

Ordförande har varit Anders Nilsson. Styrelsen i övrigt bestod av Björn Albinson, Stefan Ud-

nie, Per Modin, Stig Wikström samt Leif Johannsson och Jan-Erik Lundberg (suppleanter). 

Styrelsen har haft tre protokollförda sammanträden. Vi har en aktivitetsplan (ej uppdaterad 

under 2023) där övergripande mål och syften fördelas på verksamheter som ska ske på lång 

och kort sikt. 

 

Ekonomi och medlemmar 

Klubben hade vid årsskiftet drygt 150 medlemmar – en liten minskning. Av dessa är 95 från 

fyra kårer där alla är medlemmar mot reducerad avgift, 60 enskilda personer och tolv organi-

sationer (mest kårer).  

 

Sedan 1998 skickar vi informationsblad till medlemmarna och under året utkom tre.  Med-

lemsavgiften är sedan 2009 100 kr/år och höjs 2024 till 150 kr. 

 

Kassabehållningen vid årsskiftet 2022/23 var 48 212 kr. En ökning har skett med ca 22000 

som främst kom från sålda motorsprutor.  

 

 

Sammanfattning  

Vårt arbete beskriver den brandhistoriska utvecklingen i Värmland. Det vi åstadkommit på 

hemsidan ger också en bra beskrivning av Sveriges brandhistoria. Verksamheten är känd och 

klubben får regelbundet mer äldre materiel – senast två lastpallar från Kristinehamn.  Dess-

utom ökar vårt innehav av skrifter. Fler behöver vara med för att lättare kunna öppna. 

 

 

För styrelsen  

  

 

Anders Nilsson  Björn Albinson 

Ordförande   Sekreterare  

 

 

 

 


